
Porady neprofesionálních 
knihovníků regionu Břeclav

22.5.2023 Městská knihovna Hustopeče

23.5.2023 Městská knihovna Klobouky u Brna

25.5.2023 Městská knihovna Mikulov

29.5.2023 Městská knihovna Pohořelice

30.5.2023 Útvar regionálních služeb Břeclav 



Program:

- Výsledky činnosti neprofesionálních knihoven okresu Břeclav za rok 2022

- Vzdělávání knihovníků, nabídka kurzů, školení, soutěž Vesnice roku

- Jižní Morava čte – aktuální informace

- Možnost pořádání kulturně vzdělávacích akcí (besed) realizovaných z fin. prostředků ÚRS

- Revize KF 2022

- Výměnné fondy, Nákup knih z prostředků obcí 2022

- Informace z knihoven regionu

- Různé

Po poradě následuje: 

Stezky a bojovky v návaznosti na programy a akce knihovny – praktická ukázka (nápady, 

náměty, pracovní listy, materiály)

Přednášející: Soňa Piškulová, pobočka Měk Břeclav Poštorná



Byl vydán materiál 
„Veřejné knihovny regionu Břeclavska 
v roce 2022“, 
ten byl rozeslán všem knihovnám i jejich 
zřizovatelům. 





M
ě

st
o

/M
ě

st
ys

/O
b

e
c 

- 

kn
ih

o
vn

a

Ev
id

e
n

čn
í č

ís
lo

 

P
o

če
t 

o
b

yv
at

e
l

P
o

če
t 

kn
ih

o
vn

íc
h

 

je
d

n
o

te
k

N
au

čn
á 

  

li
te

ra
tu

ra

K
rá

sn
á 

li
te

ra
tu

ra

P
o

če
t 

ti
tu

lů
 

p
e

ri
o

d
ik

P
ří

rů
st

ky
   

 

Ú
b

yt
ky

 

R
e

gi
st

ro
va

n
í 

u
ži

va
te

lé

Z 
to

h
o

 u
ži

va
te

lé
 

d
o

 1
5

 le
t

P
o

če
t 

n
áv

št
ě

vn
ík

ů

N
áv

št
ě

vn
íc

i 

ku
lt

u
rn

íc
h

, 

ko
m

u
n

it
. a

kc
í

N
áv

št
ě

vn
íc

i 

vz
d

ě
lá

va
cí

ch
 a

kc
í

V
ýp

ů
jč

ky
 c

e
lk

e
m

V
ým

ě
n

n
é

 f
o

n
d

y 

p
o

če
t 

sv
az

ků

P
o

če
t 

ku
lt

u
rn

íc
h

 

ak
cí

P
o

če
t 

vz
d

ě
lá

va
cí

ch
 a

kc
í

P
o

če
t 

st
u

d
ij

n
íc

h
 

m
ís

t
In

te
rn

e
t 

p
ro

 

u
ži

va
te

le

H
o

d
in

y 
p

ro
 

ve
ře

jn
o

st
 t

ýd
n

ě

N
ák

la
d

y 
n

a 

kn
ih

o
vn

í f
o

n
d

 

ce
lk

e
m

1 Bavory - MLK 3276 400 1 770 347 1 423 0 10 0 13 6 64 0 0 277 0 0 0 0 1 2 1 228

2 Boleradice - ObK 1447 926 5 809 1 173 4 636 8 99 74 80 9 814 203 0 1 762 80 3 0 9 1 3 23 736

3 Borkovany - MLK 5497 845 5 970 2 101 3 869 8 1 578 303 55 22 487 0 59 1 479 260 0 59 8 2 3 64 147

4 Bořetice - ObK 5039 1 276 3 930 1 205 2 725 5 55 0 26 8 196 87 0 556 706 7 0 8 2 10 4 990

5 Brod nad Dyjí -MK 2217 544 4 688 742 3 946 15 427 45 29 9 135 0 0 317 250 0 0 16 2 4 34 768

6 Brumovice - ObK 2991 1 025 6 720 1 527 5 193 6 234 654 82 34 777 115 0 1 340 653 7 0 3 3 6 29 259

7 Březí - ObK 3215 1 752 5 124 2 124 3 000 12 174 586 183 49 957 18 0 2 530 524 2 0 11 2 20 27 937

8 Bulhary - MK 4210 748 4 161 799 3 362 17 210 2 582 58 20 700 0 0 1 863 606 0 0 4 3 5 40 171

9 Cvrčovice - MLK 1645 604 2 200 441 1 759 0 80 221 24 5 241 53 0 534 181 5 0 12 2 2 10 000

10 Diváky - ObK 3608 503 4 858 1 143 3 715 0 34 70 34 12 187 43 0 351 105 4 0 8 0 2 9 405

11 Dobré Pole - MLK 2541 469 2 573 253 2 320 0 39 639 22 10 208 20 0 495 211 2 0 8 0 4 9 986

12 Dolní Dunajovice - MK 4661 1 694 7 004 1 220 5 784 6 135 449 157 50 1 934 188 0 6 270 463 12 0 12 1 10 40 290

13 Dolní Věstonice - MLK 4483 300 4 064 611 3 453 0 0 79 36 10 39 0 0 112 0 0 0 0 0 3 0

14 Drnholec - MK 1512 1 840 10 446 2 139 8 307 0 122 0 57 26 305 38 0 1 515 0 2 0 12 1 6 28 493

15 Hlohovec - ObK 4162 1 298 5 074 776 4 298 1 0 0 52 11 482 84 0 568 360 6 0 5 1 6 20 077

16 Horní Bojanovice - ObK 814 656 2 349 378 1 971 9 58 0 25 7 174 0 0 756 602 0 0 9 2 3 17 062

17 Horní Věstonice - MLK 5381 503 1 646 414 1 232 31 21 0 15 7 158 0 0 112 176 0 0 4 1 2 3 456

18 Hrušky - MLK 2788 1 626 8 680 2 032 6 639 8 743 0 96 27 1 178 191 0 4 034 118 4 0 4 1 4 33 847

19 Ivaň - ObK 1250 749 3 197 985 2 212 9 178 285 54 5 1 100 76 56 1 971 125 6 4 12 1 3 31 107

20 Jevišovka - MK 1360 707 3 931 1 095 2 836 0 105 132 69 22 842 60 0 1 583 323 6 0 11 2 4 19 551

21 Kašnice - MLK 1865 212 1 591 219 1 372 2 45 917 19 5 67 0 0 129 0 0 0 4 1 2 10 912

22 Klentnice - ObK 2689 515 2 330 295 2 035 0 183 0 74 5 113 0 0 90 0 0 0 1 1 4 2 586

23 Kostice - MK 3730 1 885 5 881 1 442 4 439 17 274 127 169 73 4 433 1 713 520 4 553 461 36 40 24 8 10 61 599

24 Krumvíř - ObK 3539 1 230 6 325 1 400 4 659 0 98 487 51 12 230 0 0 1 634 91 0 0 2 1 3 24 889

25 Křepice - MLK 3177 1 338 6 577 1 798 4 779 31 184 77 155 67 1 810 270 0 4 409 237 16 0 18 2 6 49 932

Porovnání výsledků činnosti neprofesionálních knihoven okresu Břeclav za rok 2022



26 Ladná -MK 6271 1 236 10 818 3 247 7 571 6 187 355 94 32 1 577 129 0 3 105 754 7 0 16 1 8 31 079

27 Milovice - MLK 4019 481 3 571 910 2 661 0 47 0 21 11 276 0 0 412 349 0 0 1 1 2 9 990

28 Moravská Nová Ves -ObK 1122 2 572 8 713 2 653 6 060 0 530 27 208 61 2 075 615 0 5 587 660 29 0 0 0 6 63 137

29 Moravský Žižkov - ObK 4499 1 486 10 738 1 810 8 822 7 84 0 82 29 756 0 0 2 841 0 0 0 8 2 6 23 870

30 Morkůvky - MLK 3236 502 3 560 710 2 850 6 39 59 47 6 252 10 0 831 268 1 0 11 1 2 11 994

31 Němčičky - MK 874 720 2 325 633 1 692 0 136 12 14 3 626 0 0 306 93 0 0 5 2 5 22 575

32 Nikolčice - MLK 3867 776 3 008 487 2 521 4 133 1 219 42 15 846 423 0 1 118 129 20 0 10 0 3 36 660

33 Novosedly - MK 4887 1 237 3 982 625 3 355 2 281 12 94 35 1 740 465 0 1 569 501 31 0 17 2 4 40 987

34 Nový Přerov - MK 621 342 5 921 1 655 4 266 3 455 148 26 4 228 0 0 741 621 0 0 5 3 2 14 988

35 Pasohlávky - MK 85 748 5 082 293 4 789 0 78 291 59 27 109 0 0 389 163 0 0 6 1 5 22 000

36 Pavlov - MLK 2697 579 4 336 505 3 831 0 143 11 26 10 222 82 0 503 323 5 0 10 0 4 4 981

37 Popice -ObK 2215 981 5 159 430 4 729 13 160 0 64 15 208 0 46 1 190 90 0 2 8 2 6 31 495

38 Pouzdřany -MK 269 790 3 364 726 2 638 4 78 0 32 4 28 630 0 0 512 174 0 0 6 1 2 19 178

39 Přibice - MK 4116 1 066 4 494 2 230 2 264 0 66 113 49 13 599 37 0 562 220 4 0 2 0 7 20 523

40 Přítluky+Nové Mlýny-ObK 4131+4132 761 6 558 1 244 5 314 0 353 2 45 19 372 29 0 1 258 395 3 0 22 2 4 19 170

41 Rakvice - ObK 4133 2 407 11 480 3 032 8 448 7 319 273 139 10 1 102 90 155 3 206 290 2 4 5 1 14 42 624

42  Sedlec - MLK 3607 862 4 249 1 210 3 039 1 189 389 32 12 627 124 0 568 64 8 0 10 2 3 11 964

43 Starovice - MLK 3275 929 2 065 306 1 759 0 60 40 63 25 669 45 0 1 310 114 3 0 0 0 4 12 835

44 Starovičky - MK 2785 868 3 376 781 2 595 0 372 370 36 17 194 0 0 352 684 0 0 19 2 4 12 479

45 Strachotín - MK 3890 800 3 559 538 3 021 0 137 0 25 2 180 0 0 1 583 0 0 0 1 1 4 8 726

46 Šakvice - ObK 1484 1 428 3 371 1 042 2 329 2 60 166 69 34 1 132 582 49 1 563 417 20 2 6 2 4 6 043

47 Šitbořice - ObK 1230 2 095 7 136 1 859 5 277 0 196 955 100 26 594 0 0 3 133 525 0 0 7 1 4 51 979

48 Týnec - MK 287 1 092 10 025 2 408 7 617 8 1 971 0 90 30 929 116 24 2 939 373 7 2 3 3 5 34 355

49 Uherčice - ObK 456 1 100 4 449 1 260 3 189 1 76 0 36 16 250 0 0 462 0 0 0 10 1 8 20 776

50  Velké Hostěrádky - MLK 3603 516 3 852 964 2 888 2 111 309 101 28 1 171 0 0 4 433 137 0 0 4 1 5 34 960

51 Velké Němčice - MLK 1507 1 753 7 125 1 555 5 570 15 141 195 192 21 1 207 227 0 3 716 307 12 0 10 1 7 41 374

52 Vlasatice - ObK 3007 892 2 846 513 2 333 0 34 0 17 2 97 0 0 350 314 0 0 2 1 2 9 900

53 Vrbice - ObK 1161 1 063 5 000 1 475 3 465 0 217 217 60 11 518 50 0 535 268 4 0 20 4 3 25 127

54 Zaječí -MK 3728 1 517 5 320 1 133 4 183 0 119 148 56 15 442 21 136 545 313 2 5 11 1 2 24 958

Celkem 55 244 272 380 62 893 209 040 266 11 858 13 038 3 554 1 044 65 259 6 204 1 045 84 859 15 078 276 118 440 80 1 310 155



- Nabídka vzdělávání, kurzů a školení 

https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality

https://www.mzk.cz/pro-knihovny

Pozvánky na školení, workshopy a přednášky v 
MěK Břeclav posílány e-mailem.

Soutěž Vesnice roku se letos jede od 5.6. – 9.6. 
Za Břeclav se přihlásili:
· Brumovice
· Strachotín

https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality
https://www.mzk.cz/pro-knihovny


Jižní Morava čte!

změna v harmonogramu projektu Jižní Morava čte! 

Letošní téma soutěže:  Nekonečný svět fantazie 

Vyhlášení v září 2023, ukončení až v lednu 2024
Vyhlášení krajského kola proběhne v březnu 2024. 
(Děti budou mít dostatek času se do soutěže přihlásit a bude i dost času na spolupráci s místními školami a školkami a na aktivity, které pořádáte v rámci 
projektu)

Změna také v kategoriích. Nově bude výtvarná kategorie jen pro nejmenší děti. 

Nové kategorie: 
1. kategorie literární (1. - 5. třída)
2. kategorie literární (6. - 9. třída
3. kategorie výtvarná (MŠ a 1. třída)
4. kategorie poezie (1. - 5. třída)
5. kategorie poezie (6. - 9. třída)

V plánu je vytvoření pracovních listů, kde budou úkoly, šifry, ale i malování. Děti o výtvarné aktivity 
nebudou ochuzeny, ale spoj se více s projektem, než se samotnou soutěží. Pracovní listy bude moci 
využít v rámci programů, které připravujete v knihovnách.
Čtecí Antoníčci do pověřených knihoven, odkud si je budete moci půjčovat na své programy.



Nabídka metodické pomoci při přípravě kulturní a vzdělávací činnosti, 
při pořádání komunitních a dalších aktivit, s důrazem na rozvoj 

čtenářství u dětí a mládeže.

Ve dnech 3. a 4. 4. 2023 byly zrealizovány v knihovnách Moravský Žižkov a Moravská Nová Ves vždy dvě po sobě následující 
besedy se spisovatelkou Klárou Smolíkovou Morčata na útěku a s Komenským do komiksu. Spisovatelka si besedy připravila 
zábavnou formou, proto ani jejich trvání (90 minut) nebyl pro žáky problém. Žáci pracovali s pracovními listy, řešily různé kvízy a 
hádanky, zapojovali se a byli aktivní. Starší žáci se v besedě S Komenským do komiksu dozvěděli spoustu historických souvislostí
k jejich učivu českého jazyka i dějepisu. Za odměnu si děti kromě zážitků odnesly i časopisy a záložky, které pro ně paní 
spisovatelka nachystala. Samozřejmostí byla i autogramiáda jejích knih.  
Z pozitivních zpětných reakcí se besedy líbily nejen dětem, ale i pedagogickému personálu a určitě byly přínosem a podporou 
dětského čtenářství v malých knihovnách. Pro mnohé knihovnice byl program velmi inspirativní pro jejich práci s dětským 
čtenářem. 

Na podzim se plánuje uskutečnění besedy se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou.



Beseda se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou v knihovně Zaječí 



Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou v Moravské Nové Vsi



- Revize knihovního fondu 2023

Nová Ves
Smolín
Dolní Dunajovice - hotovo
Horní Věstonice
Klentnice - hotovo
Krumvíř
Moravská Nová Ves
Pavlov
Vrbice
Zaječí

Nahlásit termíny revizí!



- Nákup z prostředků obcí 2023

- Výměnné fondy letos ve stejné částce jako v loňském roce ( 501 877,- Kč)

Bulhary 7000

Dobré Pole 10000

Horní Bojanovice 15000

Kašnice 20000

Kostice 10000

Ladná 30000

Moravská Nová Ves 20000

Moravský Žižkov 20000

Morkůvky 10000

Němčičky 24000

Pasohlávky 20000

Pavlov 10000

Popice 30000

Pouzdřany 12000

Přítluky 20000

Rakvice 20000

Starovičky 10000

Týnec 5000

Uherčice 20000

celkem Kč: 313000



DT Obecní knihovny

- přehled žádostí, schválené i neschválené žádosti

(schválené pouze obce do 1000 obyvatel)

Žadatel IČ

 

Požado

vaná 

podpor

a 

 

Schvále

ná 

dotace 

 Název akce  Popis akce 

 

Předpoklád

ané výdaje 

akce 

 Okres  ORP 

 Počet 

obyvat

el 

obec Brod nad Dyjí 00283045 32 000 32 000

Obnova vybavení Místní knihovny Brod 

nad Dyjí

Předmětem akce je dobyvavení Místní 

knihovny v Brodu nad Dyjí. Bude zakoupen a 

instalován nový notebook včetně software 64 560 Kč Břeclav Mikulov 522

obec Vrbice 00283738 37 000
0

Knihovna Vrbice - hraj si a přemýšlej!

Projekt "Knihovna Vrbice - hraj si a 

přemýšlej!" má za cíl vytvořit a provozovat 

deskoherní koutek. V rámci projketu bude 74 400 Kč Břeclav

Hustope

če 1050

obec Novosedly 00283444 30 000
0

Obnova vybavení Místní knihovny v 

Novosedlech

Předmětem akce je dovybavení Místní 

knihovny v obci Novosedly. Knihovna je pro 

veřejnost otevřena vždy v úterý a ve čtvrtek 61 692 Kč Břeclav Mikulov 1278

obec Bořetice 00283037 50 000
0

Obnova knihovny Bořetice

Knihovna Bořetice ve stávajících prostorách 

funguje od roku 1996. Za tuto dobu 

neproběhla, co se nábytku a celkové renovace 100 000 Kč Břeclav

Hustope

če 1293

obec Zaječí 00283746 42 000
0

Projekční technika MK Zaječí

Projekt má za cíl rozšířit vybavení místní 

knihovny o projekční techniku, která umožní 

společné promítání audiovizuální tvorby dětí 84 500 Kč Břeclav Břeclav 1492

městys Velké Němčice00283690 50 000
0

Obnova vybavení a zařízení MLK Velké 

Němčice

Dotaci chceme využít na počítačové vybavení 

včetně softwaru a instalace, čtečku, tiskárnu 

a modernizaci dětského oddělení: koberec, 100 000 Kč Břeclav

Hustope

če 1759

obec Kobylí 00283266 49 000
0

Moderní technické zázemí pro interaktivní 

výuku a besedy v obecní knihovně

Vytvoření moderního technického zázemí pro 

interaktivní besedy s občany, přednášky pro 

školy, mateřské školy, speciální školy 99 000 Kč Břeclav

Hustope

če 1966

obec Tvrdonice 00283631 25 000
0

Obalovací stroj s obaly

V obci pracuje Místní knihovna, která je 

profesionální, její půjčovní doba je 21 hodin 

týdně. Ve fondu má kolemi 10 000 knih, asi 52 081 Kč Břeclav Břeclav 2079

městys Moravská Nová Ves00283363 50 000
0

Dovybavení obecní knihovny

Předmětem projektu je dovybavení místní 

obecní knihovny, která sídlí v současné době 

provizorním kontejneru, neboť po úderu 115 300 Kč Břeclav Břeclav 2564



- Informace z knihoven regionu

- Různé




